boias defeituosas, cabos elétricos 
ressecados ou danificados, 
conectores oxidados e relés de nível, 
assegurando o funcionamento 
confiável do sistema de acionamento 

horas 236,16 

R$ 73,10 R$ 17.263,30 

automático. 
 TOTAL GERAL    R$ 2.051.946,24 

Valor por extenso: R$ 2.051.946,24 (Dois milhões, cinquenta e um mil, novecentos e quarenta e seis reais e 
vinte e quatro centavos). 

LOTE II 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT 
VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 

01 
Capacitadores para Ar-condicionado 
split de 9.000 à 24.000 Btus 

UND 446 
R$ 44,00 R$ 19.624,00 

02 

Capacitadores para Ar-condicionado

[...]

1000ml) UND 6 

R$ 92,80 R$ 556,80 

146 
Líquido de arrefecimento para 
gerador 150Kva UND 3 

R$ 158,70 R$ 476,10 

147 
Correias do ventilador/alternador UND 2 

R$ 219,80 R$ 439,60 

148 
Bateria 150A UND 3 

R$ 
1.265,70 

R$ 3.797,10 

R$ 533.134,00 

VALOR POR EXTENSO: R$ 533.134,00 (Quinhentos e trinta e três mil, cento e trinta e quatro reais). 

LOTE III 

ITEM ESPECIFICAÇÃO  UND QUANT V. UNIT. V. TOTAL 

01 

A manutenção preventiva dos 
bebedouros de chão e suspensos 
incluirá: Limpeza e higienização dos 
reservatórios e superfícies internas, 
com uso de produtos adequados e

[...]

refrigeração, torneiras e válvulas, 
assegurando a eficiência do 
equipamento e entrega técnica com 
registro da instalação/reinstalação em 
relatório próprio, contendo data, local 
e assinatura do responsável. 

R$166.347,00 

VALOR TOTAL POR EXTENSO: R$166.347,00 (CENTO E SESSENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E 
QUARENTA E SETE REAIS). 

LOTE IV 

ITEM  ESPECIFICAÇÃO  UND QTD VL. UNIT. V. TOTAL 

01 
Múltiplas torneiras/bicas (em linha, 
para atender simultaneamente vários 
usuários). 

UND 28 
94,00 2.632,00 

02 Refil para bebedor industrial UND 144 
95,00 13.680,00

[...]

20 Mangueiras e conexões hidráulicas UND 73 
25,00 1.825,00 

21 
Válvulas de controle de pressão e 
vazão 

UND 23 
65,00 1.495,00 

22 
Motor ventilador (para resfriamento 
do condensador) 

UND 7 
415,80 2.910,60 

23 Fita Veda Rosca 18mm X 25m UND 1 
4,90 4,90 

R$ 80.154,09 

VALOR POR EXTENSO: R$ 80.154,09 (Oitenta Mil, Cento E Cinquenta e Quatro Reais, Nove Centavos). 

VALOR TOTAL GERAL: R$ 2.831.581,33 (dois milhões e oitocentos e trinta e um mil e quinhentos e 

oitenta e um reais e trinta e três centavos). 

2.2. O presente instrumento caracteriza-se como um documento vinculativo e obrigacional, com 

característica de compromisso para futura contratação dos itens indicados no subitem 2.1, nas 

condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e ata do Pregão Eletrônico nº

[...]

Nº 0421/2025. 

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de Manutenção Elétrica, Mecânica e 

de Refrigeração e aquisição de peças para atendimento as diversas secretarias do Município de 

Brumado. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 2.831.581,33 (dois milhões e oitocentos e trinta e um mil e 

quinhentos e oitenta e um reais e trinta e três centavos): J&G SOLUCOES PARA 

CONSTRUCAO LTDA (55580730000109) com os lotes: 1, 2, 3, 4 no valor total de R$ 

2.831.581,33 (dois milhões e oitocentos e trinta e um mil e quinhentos e oitenta e um reais 

e trinta e três centavos). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE BRUMADO, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com o/a(s), e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima